

خبر

صالحی در پاسخ به سوالات:

ان‌شاءالله خودتان متوجه می‌شوید

علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی و سرپرست وزارت امور خارجه درباره پیوستن برق هسته‌ای به شبکه برق کشور گفت: همان طور که بارها گفته بودیم، به لطف خدا کارهای نیروگاه بوشهر به خوبی در حال پیشرفت است. به گزارش فارس صالحی در حاشیه جلسه هیات دولت درباره تاریخ پیوستن برق هسته‌ای نیروگاه اتمی بوشهر به شبکه برق کشور گفت: امیدواریم تا آخر دی برخی آزمایش‌های ضروری انجام شود و الا سوخت که انتقال یافته و قلب راکتور نیروگاه بوشهر نیز بسته شده است. صالحی افزود: امیدواریم اواخر ژانویه یا اواخر دی‌ماه به حداقل پرحریت راکتور برسیم یعنی راکتور وضع فعل و انفعالات هسته‌ای‌اش شروع شود. معاون رئیس‌جمهور گفت: از آن زمان به بعد هم شاید یک ماهی طول بکشد و امیدواریم همان طور که قول داده بودیم، آخر بهمن (یا یکی دو هفته جلو یا عقب) به تولید برق هسته‌ای برسیم و همان وعده‌ای که داده‌ایم، عملی شود.

صالحی با بیان اینکه به لطف خدا کارهای نیروگاه بوشهر به خوبی در حال پیشرفت است، افزود: تمام این شایعات هم که این ور و آن ور (حالا مدتی ما صحبت نکردیم شاید بازار شایعات داغ بوده)، غربی‌ها گفتند وپروس استاسکت‌ت چین و چنان کرد، رد است. وی گفت: از اول هم ما گفتیم امیدواریم آخر بهمن شاهد اتصال نیروگاه بوشهر به شبکه سراسری برق کشور باشیم.

سرپرست وزارت امور خارجه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا شما به عنوان گزینه این‌وزارتخانه از طرف دولت به مجلس معرفی می‌شوید، اظهار داشت: اینها را بعداً ان‌شاءالله خودتان متوجه خواهید شد.

صالحی درباره صحت خبر سفر ملک‌عبدالله پادشاه عربستان به ایران نیز گفت: اینها مواردی است که بعداً ان‌شاءالله به موقع اعلام می‌کنیم. وی در پاسخ به اینکه آیا درباره موزه وزارت خارجه نمی‌خواهید اطلاع‌رسانی کنید، افزود: اکنون نه.

لازم به ذکر است طبق اعلام رسمی قرار است پیش از آغاز دور جدید مذاکرات ایران و غرب سفرای ترویجکی عدم تعهد، رئیس گروه ۷۷، نمایندگان چین، روسیه، ترکیه و برزیل، روزهای ۲۵ و ۲۶ دی (۱۵ و ۱۶ ژانویه) به ایران سفر کرده و از تأسیسات هسته‌ای آن سنگین اراک و کارخانه غنی‌سازی در طلفز بازدید کنند.

تحویل سامانه‌های ساحلی جدید موشکی کرور

سامانه‌های ساحلی جدید موشکی کرور دریایی به یگان‌های عملیاتی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران تحویل داده شد. به گزارش ایلنا احمد وحیدی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این مراسم با اشاره به گستره وسیع مرزهای دریایی و وظایف نیروی دریایی ارتش و سپاه مبنی بر لزوم حفظ و حراست از آن گفت: طراحی و ساخت انواع سایت ساحلی پرتاب موشک‌های برد بلند و متوسط کرور دریایی در دستور کار سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع قرار گرفت که پیشرفت‌های بسیار خوبی حاصل شد و امروز بخشی از دستاوردهای این اقدام مهم را شاهد هستیم. وزیر دفاع تصریح کرد: این سایت‌ها در سه نوع سایت سبک، سایت خوداتکا و سایت گسترده شامل سیستم‌های کشف هدف، سکوی‌ها پرتاب موشک و سیستم‌های راداری هدایت موشک است که همه مراحل طراحی و ساخت آن به دست متخصصان زنده و کارآمد سازمان صنایع دریایی صورت گرفته است.

ادامه از صفحه اول

دفاع از وزارت ورزش

وزارت ورزش از نظر ماهیت دولتی بودن تفاوتی با معاونت ورزشی ندارد مضاف بر اینکه در حالت وزارتخانه شن ورزش، وزیر آن باید از مجلس رای اعتماد بگیرد که در این صورت ارتباط معناداری با نمایندگان ملت پیدا نمی‌کند و غیردولتی می‌شود. از طرفی ما در بحث کلی دولت با اجرای قانون سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی به سمت کوچک شدن دولت و تفکیک وظایف حاکمیتی و تصدی‌گری پیش می‌رویم که در این شرایط روند آگاری کارها به تشکل‌ها و بخش‌های غیردولتی خواهد بود. بنابراین کمیسیون‌ها و فدراسیون‌ها با قوت می‌توانند کار خود را ادامه دهند. تصور نگارنده آن است که اعمال نظر فدراسیون‌ها بعد از وزارتخانه شدن سازمان تربیت بدنی تحت تأثیر فضای مدیریتی موجود بوده و با فراخوانی که آقای سعیدلو دادند حتی گفته شد از روسای فدراسیون‌ها خواسته شده نامه‌ی بدون متن را امضا کنند و باید گفت که این وضع دولتی و افراطی ورزش است که حتی فدراسیون‌ها تأثیرگذاری بالایی از دولت دارند. با فکر می‌کنیم هیچ آلت منفی از جهت اینکه وجهه دولتی ورزش بیشتر شود را شاهد نخواهیم بود و از سوی دیگر در برنامه پنجم توسعه نیز حداقل هشت وزارتخانه باید اقدام شوند و چهار وزارتخانه جدید از آنها بیرون آید که در این مسیر کار دشوارتری از نظر ادغام‌ها خواهیم داشت.

اصلا مشاور نبودیم که بر کنار شویم

به گفته‌ی «به دلیل مصوبه مجلس، حتی آقای زربیجان و خاتم سلطنتخواه نیز در دوره شورای شهر دوم از سمت مشاور رئیس‌جمهور کنار رفتند و در شورا ماندند.» عضو شورای شهر تهران در خصوص اینکه آیا در دولت دهم برای شما حکم مشاور صادر شده بود، تأکید کرد: در دولت دهم هیچ‌گونه حکم مشاور رئیس‌جمهور برای بنده صادر نشده و اصلاً نمی‌توانسته صادر شود، زیرا کسی که عضو شورااست، نمی‌تواند مشاور رئیس‌جمهور باشد. همچنین دفتر داوود دانش‌جفری اعلام کردوی پس از کنار گذاشته‌شدن از پست وزارت اقتصاد، سمتی تحت عنوان مشاور رئیس‌جمهوری نداشته که اکنون از سوی ایشان عزل شده.

تکذیب بر کناری زاوی نجفداری

البته جدا از واکنش‌های موافق مشاوران باقیمانده و واکنش منتع مشاوران معزول خیر بر کناری علی زارعی نجفداری نیز تکذیب شد. شامگاه یکشنبه مهدی کلهر در گفتگو با مهر نام علی زارعی نجفداری را جزء مشاوران معزول نام برده بود که بنا به گزارش‌های رسمی چهاردهمین مشاور بر کنار شد علی‌اصغر زارعی بوده، نه زارعی نجفداری.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، در جلسه درس خارج فقه سسی ام آذرماه ۸۹ (پانزدهم محرم‌الحرام ۱۴۳۲) به شرح حدیثی از حضرت امام جعفر صادق(ع) پرداختند. به گزارش ایسنا، متن بیانات رهبر معظم انقلاب در این حدیث به شرح زیر است.

«عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ (ع) قَالَ سَمِعْتُهُ يَقُولُ الْمُؤْمِنُونَ خَدَمَ بَعْضُهُمْ لِبَعْضٍ قَبْلَ وَ كَيْفَ يَكُونُونَ خَدَمًا بَعْضُهُمْ لِبَعْضٍ قَالِ يُقِيدُ بَعْضُهُمْ بَعْضًا…» (کافی، ج ۲، ص ۱۶۷)

فی الکافی، عن الصادق (علیه‌السلام). «المؤمنون خدم بعضهم لبعض»؛ حضرت امام صادق علیه‌السلام فرمودند: مؤمنین، خدمتگاران یکدیگرند، خدم، جمع خادم است؛ یعنی خدمتگاران. در فارسی، ما برای کلمه خدم می‌گوییم خدمتگار، که محترمانه‌اش کلمه «خدمتگار» است، و غیرمحترمانه‌اش کلمه «نوکر» است، نه خدمتگزار. تعبیر خدمتگزار، یک تعبیر دیگری است و در فارسی یک معنای عرفی دیگری دارد که متفاوت است با معنای خدمتگار، خدم، جمع خادم است. خادم به همان معنای خدمتگار است. می‌گوید: مؤمنین خدمتگارهای همدیگرند. آخُب مستمعین، آ تعجب کردند، چطور؟ همه خدمتگار همدیگر هستند؟ یا به تعبیر عرفی‌تر، همه نوکر هم هستند؟ «فی‌قول و کیف یکپونون بعضهم لبعض»؛ چه جور می‌شود که بعضی، بعضی دیگر را خدمتگار باشند؟ یعنی مثلاً بروند خانه‌های همدیگر، خدمتگاری کنند؟ فرمود: «یفید



بعضهم بعضاً»؛ یعنی با هم فایده برسانند. پس فایده رساندن مؤمنین به یکدیگر، خدمتگاری به آنهاست، [و در آن] منتهی وجود ندارد؛ نکته این است. اگر چنانچه ما به هم خدمتی کردیم و به یکدیگر فایده‌ای رساندیم، چه در عرض هم باشیم – مثل ما مردم معمولی کوچک و بزرگ – به حسب شأن اجتماعی، در عرض یکدیگر قرار داریم – چه آن کسی که به حسب موقعیت اجتماعی،

دیدار نمایندگان مجلس با رئیس قوه قضائیه

نایب‌رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با اشاره به آنچه از دیدار اعضای این کمیسیون با رئیس قوه قضائیه گذشت، به قول مساعد صادق آملی‌لاریجانی برای تسریع در رسیدگی به وضعیت سکینه محمدی‌آشتیانی اشاره کرد. به گزارش ایسنا فرهاد تجری اظهار کرد: رئیس قوه قضائیه در این دیدار خواهان سرعت‌بخشی به پرونده‌های اینچنینی به دور از حواشی رسانه‌ای شد و با اشاره به پرونده شهلا جاهد گفت نهایتاً دستگاه قضایی بدون توجه به حواشی، کار خود را بر اساس دلائل و قرائن مستند انجام داد و در این پرونده هم اگر حکم صادر خلاف قانون باشد، نقض و تشریفات قانونی به عمل خواهد آمد و اگر این حکم منطبق با قانون باشد، نهایی و آماده اجرا خواهد شد. وی اضافه کرد: در این جلسه اعضای کمیسیون نسبت به روند قضایی پرونده سکینه محمدی‌آشتیانی اتقاد داشتند که موجب سوءاستفاده ابزاری به نحو عادلانه‌ای مورد رسیدگی قرار گیرد.



شأن بالاتری دارد، مثلاً رئیس یک تشکیلاتی است، دیگر نباید سر یکدیگر منتهی داشته باشیم. به نظر ما نکته این حدیث، تنها این نیست که افراد باید به هم نفع برسانند، بلکه این هم هست که این نفع رساندن موجب منت نباشد، تا این خدمتی را که می‌کنند، یا منت گذاشتن باطل نکنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در جلسه درس خارج فقه در جلسه سیزدهم دی‌ماه ۸۹

(بیست و هشتم محرم‌الحرام ۱۴۳۲) نیز به شرح حدیثی از حضرت امام محمد باقر علیه‌السلام پرداختند.

به گزارش ایسنا متن بیانات رهبر معظم انقلاب در این حدیث به شرح زیر است:

«عَنْ أَبُو عَفَرَ عَ يَا صَالِحِ أَتَبِعَ مَنْ يُبَيِّكُ وَ هُوَ لَكَ نَاصِحٌ وَ لَا تَبِعْ مَنْ يُضْحِكُ وَ هُوَ لَكَ غَاشٌ وَ سَتَرُونَ عَلَيَّ اللَّهِ جَمِيعًا قَتَلْتُمُوهُ»

(کافی، ج ۲، ص ۶۸۲)

فی الکافی و التهذیب، عن الباقر (علیه‌السلام). [حضرت امام محمدباقر علیه‌السلام فرمودند]: «اتبع من یبیک و هو لک ناصح»؛ [از آن کسی که حرف‌هایی به تو می‌زند که اقتدر تلخ است که تو را به گریه می‌آورد، اما خیرخواه توست، حرف او را قبول کن. «اتبع» یعنی حرف او را گوش کن، بپذیر؛ اگرچه] تلخ است، لیکن به نفع توست. «و لا تتبع من یضحک و هو لک غاش»؛ ولی گوش نکن، پیروی نکن از حرف آن کسی که حرف‌های شیرینی می‌زند که خوشتی می‌آید و لب‌های تو را به تبسم باز می‌کند، اما «و هو لک غاش»؛ فریبگر است، غشی می‌کند با تو، خیرخواهی ندارد، از روی بددلی و بدخواهی است، [اولی] حرفی می‌زند که تو خوشتب نباید، از این شخص پرهیز کن. «و سترذون علی الله جمیعاً قتلتمون»؛ وقتی پیش خدای متعال رفتی،د، آنگاه حقایق دل‌های یکدیگر را آنجا خواهید فهمید.

احضار رسایی به دادگاه

اینجانب هم عضو این کمیته هستم و وظیفه آن بررسی احضاریه‌هایی است که از سوی دادگاه برای نمایندگان مجلس ارسال می‌شود. نماینده لنجان در مجلس با بیان اینکه نمایندگان مجلس مانند هر ایرانی در جامعه ما زندگی می‌کنند و هیچ‌گونه مصونیتی قضایی ندارند بلکه همه در برابر قانون مساوی هستند، تصریح کرد: اگر کمیته حقوقی هیات‌رئیس‌ه مجلس پس از بررسی احضاریه، به این نتیجه برسد که احضاریه ارتباطی با انجام وظیفه نمایندگی از جمله تعلق نمایندگان با صواردی این‌گونه ندارد، آن را به نمایندنده مذکور ابلاغ می‌کند. کوهکن در پاسخ به این سوال که آیا احضاریه‌ای دارد و برای رسایی به هیات‌رئیس مجلس رسیده و آیا شما آن را به وی ابلاغ کردید، گفت: موردی بوده و به ایشان هم ابلاغ شده است.

تعبیر کرد که به گفته او «با نقض قانون» صورت گرفته و یک اشتباه سیاسی است. به گزارش ایسنا وی با بیان اینکه «رای از نظر حقوقی دارای اشکالات جدی است» فهم قاضی از موضوع افترا را دچار مشکل برداشت. محترم، اعلام نظر هیات‌متنصفه مطابق ترواوند در رای دادگاه موثر باشد، چرا در متن قانون از آنها خواسته شده است نظر خود را اعلام کنند؟ و در حالی که هر ۱۴ عضو هیات‌متنصفه به اتفاق آرا آقای استشاردی را از اتهامات وارده میرا دانسته‌اند، چرا دادگاه محترم این نظر صریح را نادیده گرفته و نامبرده را محکوم کرده است؟ و اساساً اگر نظر هیات‌متنصفه نمی‌تواند در صدور حکم نقشی داشته باشد، چرا تشکیل دادگاه مطبوعات را منوط و مشروط به حضور آنان کرده و بر کسب نظر آنها در قانون تصریح شده است؟ و در هر دو حالت یاد شده باید توجه داشت که تاکنون روند جاری دادگاه مطبوعات بر دخالت دادن نظر این فرد افترا زده شده یا نه.

الهام با بیان اینکه حکم اعلام شده برای استشاردی به علت افترا و نشر اکاذیب صادر شده است، اظهار داشت: در حالی که در مورد این پرونده این دو یکی است و نباید دو حکم مجزا داده شود و در صورت دفع مدعوی فقط باید برای فرد اشد مجازات داده شود نه اینکه دو جرم تلقی شود. مشاور حقوقی رئیس‌جمهور در ادامه گفت: در اینصفا خلاف عرفی انجام شده است، اما دهه ۷۰ مرتبه فعال است و تاکنون وقتی هیات‌متنصفه نظر برات داده است، دادگاه تبعیه کرد است و این جزء معدود پرونده‌هایی است که دادگاه برخلاف نظر هیات‌متنصفه فرد را متهم کرده است. از طرفی ممکن است از نظر شرعی و فقهی بگوییم که قضای مستقل است، ولی از نظر عرفی به این شکل عمل نمی‌شده و در موارد خاصی که این اتفاق افتاده و دادگاه خلاف نظر هیات‌متنصفه فرد را متهم کرده، شائبه ایجاد شده و ممکن است این احساس ایجاد شود که عدالت و امنیت قضایی وجود ندارد.

مشاور حقوقی رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به صدور حکم شلاق برای این فرد استشاردی گفت: این بی‌سابقه‌ای است که برای یک روزنامه‌نگار مجازات شلاق در نظر بگیرند و این گویی با هدف خفت صورت گرفته است.

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: دانشگاه آزاد قابل صدمه زدن نیست

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اینکه در هیچ کشوری دولت به تنهایی قادر به حمل بار تحصیلات عالی و تکمیلی نیست، تصریح کرد: نیازی که در ابتدای انقلاب برای دانشگاه و مصلحت بود، گزارش ایسنا وی افزود: «تازمانی که آمر متنبس با فضای موجود نباشد، نباید هیچ انتظاری از تربیت فرهنگی و اعتقادی در مراکز تأمینیت داشت و تنها در ایران مراکز به نگهداری زندانیان بسنده می‌شود.» رئیس بازداشتگاه اوین در عین حال خاطرنشان کرد: «کثر مشکلات دستگاه قضا با توجه به کمبود اعتبارات آن با کوشش و همت متعامل کارکنان رفع می‌شود، لیکن با توجه به عدم همکاری و تعامل سایر نهادهای نباید تنها از قوه قضائیه انتظار داشت و رفع تمام مشکلات را بر دوش این نهاد گذاشت.» در ادامه این نشست معاون قضایی اداره کل دادگستری استان تهران نیز دفاعی به سخنرانی پرداخت، البته او هم در موضعی مشابه مدیر بازداشتگاه اوین از زردام‌زندانیان خارج از نگرانی کرد. احمد مظهری دیدارهای قضات و دادیاران را در کاهش جمعیت کیفری «هوثر» ارزیابی کرد و با تأکید بر ادامه این برنامه‌ها در راستای کاهش جمعیت کیفری تأکید کرد: «طی بازدیدهای مختلف از مرکز تأمینیت استان با ابوه شدن جمعیت زندانیان مواجه شدیم و در صورت اشاره به لزوم وجود مشکلات زندان‌ها و محاکم چندپرابر می‌شود.»

جام‌چم آنلاین به نقل از یکی از نمایندگان مجلس خبر داد «حمید رسایی نماینده تهران در مجلس با شکایت فرزند یکی از مقامات کشور به دادگاه احضار شده است.» این نماینده با بیان اینکه رسایی قبلاً هم به خاطر پرونده دیگری به دادگاه احضار شده بود، از تشریح موارد اتهام پرونده اخیر وی خودداری کرد و افزود: شکایت از رسایی به خاطر برخی اظهارات وی بوده و این اظهارات هیچ ربطی به انجام وظیفه نمایندگی وی ندارد. چرا که اگر اتهام رسایی به انجام وظیفه نمایندگی وی مرتبط بود، هیات‌رئیس‌ه مجلس احضاریه دادگاه را به وی ابلاغ نمی‌کرد. در همین رابطه محسن کوهکن سخنگویی هیات‌رئیس‌ه مجلس به خبرنگار ما گفت: مطابق آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی هیات‌رئیس‌ه مجلس از زمان مجلس هفتم کمیته حقوقی تشکیل داده است که

ادامه واکنش‌ها به حکم مدیرمسوول روزنامه ایران

فراری- شاکی پرونده- را از اتهامات وارده و جرائم مشهودی که مرتکب شده تبرئه نکرده است؟ شاید بفرمایید بخشی از دفاعیه شامل تهمت و افترا بوده است. خب،ا شما که این همه بر اجرای عدالت اصرار دارید، چرا در حکم صادره یا اعلام حکم به این نکته اشاره‌ای نر فرموده‌اید؟ تا این شائبه پیش نیاید که اگر کاوه استشاردی به جای آنکه فردی شهید باشد فرزند یکی از مسوولان بلندپایه بود حرمت او نیز پاس داشته می‌شد؟! یا به جای آنکه در جریان فتنه ۸۸ با همه توان علیه فتنه‌گران ایستاده باشد، با سران فتنه فالوده می‌خوردا! ملاحظه حیثیت او نیز واجب بودا نه اینکه دستگاه قضا- خدای نخواسته- چنین کرده باشد ولی این شائبه در اذهان عمومی شکل می‌گیرد و متأسفانه گرفته‌است! شرعیتمداری افزود: اصرار دادگاه محترم بر محکومیت کاوه استشاردی و اعلام رسانه‌ای حکم صادره، در نگاه اول، این تلقی را به ذهن خطور می‌دهد که وقتی دستگاه محترم قضایی از نشر اکاذیب علیه یک متهم فتنه‌گر فراری توسط یک نیروی مومن و متعهد و فادکار و فرزند شهید نمی‌گذرد و با قطعیت وی را محکوم می‌کند، به یقین در برخورد با فتنه‌گران و آشوبگران و عوامل قتل مردم عادی و بسیجیان بی‌ام و نشان در جریان فتنه ۸۸، قطعیت، اصرار و شتاب صدچندان به خرج می‌دهد. آیا چنین است؟!

مدیرمسوول روزنامه کیهان ادامه داد: در دادگاه رسیدگی به شکایت مهدی هاشمی از مدیرمسوول روزنامه ایران، هر ۱۴ فصل هیات‌متنصفه مطبوعات به اتفاق آرا آقای استشاردی را از اتهامات وارده تبرئه کرده بودند. و جای این سوال است که محکومیت وی از سوی دادگاه محترم در کدام چرخه قانونی یا روال شناخته شده در این‌گونه دادگاه‌ها، صورت پذیرفته‌است؟! ممکن است گفته شود مطابق تبصره یک از ماده ۴۳ فصل هفتم قانون مطبوعات که تصریح دارد «پس از اعلام نظر هیات‌متنصفه، دادگاه در خصوص جمعیت یا برائت متهم اتخاذ تصمیم نموده و طبق قانون مبادرت به صدور رای می‌نماید» اتخاذ تصمیم و صدور رای برعهده دادگاه است، که این ماده از ماده ۴۳ و تبصره یک آن آمده است. اما تبصره یادشده این تفصیلتی نسبی ولی در متن ماده ۴۳ است که «پس از اعلام ختم رسیدگی، بلافاصله اعضای هیات‌متنصفه به شور پرداخته و نظر کتبی خود را در دو مورد زیر به دادگاه

مدیر بازداشتگاه اوین: فکری عاجل به حال اوین بکنید

گرفته‌شده، نگهداری زندانیان با مشکلات و سختی فراوان انجام می‌پذیرد. با افزایش جمعیت کیفری به وجود آمده، مشکلات بیش از پیش بر سر راه قرار گرفته و شایسته‌است فکری عاجل برای رفع وضع موجود شود. به گزارش ایسنا وی افزود: «تازمانی که آمر متنبس با فضای موجود نباشد، نباید هیچ انتظاری از تربیت فرهنگی و اعتقادی در مراکز تأمینیت داشت و تنها در ایران مراکز به نگهداری زندانیان بسنده می‌شود.» رئیس بازداشتگاه اوین در عین حال خاطرنشان کرد: «کثر مشکلات دستگاه قضا با توجه به کمبود اعتبارات آن با کوشش و همت متعامل کارکنان رفع می‌شود، لیکن با توجه به عدم همکاری و تعامل سایر نهادهای نباید تنها از قوه قضائیه انتظار داشت و رفع تمام مشکلات را بر دوش این نهاد گذاشت.» در ادامه این نشست معاون قضایی اداره کل دادگستری استان تهران نیز دفاعی به سخنرانی پرداخت، البته او هم در موضعی مشابه مدیر بازداشتگاه اوین از زردام‌زندانیان حاضر در نگرانی کرد. احمد مظهری دیدارهای قضات و دادیاران را در کاهش جمعیت کیفری «هوثر» ارزیابی کرد و با تأکید بر ادامه این برنامه‌ها در راستای کاهش جمعیت کیفری تأکید کرد: «طی بازدیدهای مختلف از مرکز تأمینیت استان با ابوه شدن جمعیت زندانیان مواجه شدیم و در صورت اشاره به لزوم وجود مشکلات زندان‌ها و محاکم چندپرابر می‌شود.»

۸۸۶۵۴۳۹۰—الو شرق

زندهاد «شرق» : بیش از یک سال پیش که «شرق» هنوز در توقیف بود، اگر کسی از ما می‌پرسید: آرزوی کوتاهمدت‌تان چیست، می‌گفتیم رفع توقیف روزنامه «شرق»؛ امیدواریم روزی از خرید آن پشیمان نشویم. زندهاد «شرق».

یک مخاطب

الکس فرگوسن مردی خزان‌زده یا همیشه‌گی: مطلبی از آقای امیر حاج‌ضایی در صفحه آخر روزنامه ۱۱ دی‌ماه داشتند که در آن ایشان سرالکس فرگوسن مربی تیم منچستر را مردی برای تمام فصول نامیده‌است اما از ایشان در دی‌ماه سال ۱۳۸۴ مطلبی در ایران ورزشی به چاپ رسیده بود که آقای حاج‌ضایی با اقتباس از رمان معروف پاییز پندرسلاز نوشته مارکز، فرگوسن را پندرسالاری دانسته بود که به پاییز میرگریش‌اش رسیده‌است. بالاخره چگونه به زعم این‌پنج سال پیش پاییز میرگری کسی فر رسید که امروز مردی برای تمام فصول است.

یک مخاطب

درسره‌ای سربازی: ما مشمولان نظام وظیفه چه گناهی داریم. باید شش ماه انتظار بکشیم و در نوبت باسلی ما برای انحصار خدمت وظیفه اعزام‌مان کنند. بعد هم یک سال و نیم خدمت کنیم و تازه پس از آن، برخلاف آنچه عنوان می‌کنند کارت پایان خدمت‌مان با تاخیر چندماهه صادر شود. در این مدت نه می‌توانم گذرانده بگیرم، نه کار کنم. چه کسی پاسخگوی این اتلاف زمان است؟

شهروندی از تهران

حقوق و دستمزد را هم مقایسه کنید: این همه در تحلیل‌ها و گزارش‌ها قیمت‌های اقلام مختلف از سوخت تا مواد خوراکی باقیمت خوب قلع فارس و اروپا،و مقایسه می‌شود،خب ایرادی ندارد، به شرط آنکه یک نفر بیاید و حقوق‌ها و درآمد‌ها را هم با درآمد مردم در کشورهای دیگر مقایسه کند. ضرر ندارد که مردم بدانند در مقایسه با کشورهای دیگر حق‌شان چه وضعیتی دارد. شاید اگر حداقل دستمزد در کشور ما ۲۰۰ هزار تومان است در کشورهای دیگر حتی از این هم کمتر باشد.

سگری

از کرختی دربیاید: وقتی قرار است همه چیز به سمت جهانی شدن برود، وقتی قیمت سوخت و طلا،و به قیمت جهانی محاسبه می‌شود، چرا خودرو با این قیمت به مردم عرضه می‌شود. آیا این خودروها در بازار جهانی هم همین قیمت را دارند. آیا فکر نمی‌کنید این کار شبیه فرارادت ترکانچای است. سوخت گران، خودرو پرمصرف و بی‌کیفیت هم گران؟ در ضمن فکر می‌کنم دیگر وقت آن رسیده‌است که روزنامه‌تان از کرختی بیرون بیاید و تحرکی پیدا کند، وگرنه به جای روزنامه بهتر است تلکست بخواهیم.

کمالی از دهدشت

تشکر از مطلب مرضیه رسولی واله خسروی:از گزارش ادبی هفته که توسط خانم مرضیه رسولی در روزهای یکشنبه به چاپ می‌رسد، سپاسگزار می‌شوم. ایشان نیز زیبایی دارند و عین جدی بودن یک طنز پنهان در کارشان هست. خاتم الهه خسروی هم که در آن صفحه ستون خطارت یک تکلیف‌روش را می‌نویسند نثر خوبی دارند اما قلم‌شان خشن رسولی شده است و فکر می‌کنم اگر به مرور نثر خودشان را پیدا کنند خیلی بهتر باشد. در ضمن نمی‌دانم چه مشکلی وجود دارد که در جدول سودوکو از اعداد فارسی استفاده نمی‌کنید. اگر کمک‌ی برای این تغییر لازم است، بگویید.

یک مخاطب

شرق: جدول سودوکو چون اسکن می‌شود به حروف لاتین است. اما در صورت امکان سعی خواهیم کرد فونت را فارسی کنیم.

کدام خودرو این همه مصرف دارد: آقای رویانیا فرمایند کدام خودرو به قول ایشان فرسوده در ۱۰۰ کیلومتر ۷۰ لیتر گازولین مصرف می‌کند. ما رانندگان که هرچه جست‌وجو کردیم چنین موجودی نیافتیم.

یک شهروند

نوزادان بی حق یک میلیون تومانی‌شان:به تازگی خاندون فرزندی به من اعطا کرده‌است. برای این بچوی حساب متعلق به نوزادان به بانک مراجه کردم بماند که هنوز برای نوزاد ما حسابی باز نشده‌است اما کارمند بانک می‌گفت دولت از مردم‌ما به این طرف هیچ حسلی برای نوزادان افتتاح نکرده‌است. خواستم بدانم این مطلب چقدر صحت دارد و در ضمن من برای حساب یک میلیونی فرزندم چه باید بکنم.

شهروندی از چالوس

به افتخار ایران: در یکی از صفحات روزنامه‌تان ستونی قرار دهید به نام «به افتخار ایران» تا در این ستون نظرات خوانندگان برای پیشرفت و توسعه ایران منتشر شود.

یک مخاطب

چراغ‌ها را چه کسی خاموش می‌کند: متأسفانه سه روز است در خیابان شریعتی حداقل فل یک سیدخندان تا سهره، فرهادمدار چرخیدن از ساعت ۱۱:۳۰ صبح روشن می‌مانند. چه کسی جاوبگوی این اسراف کاری است؟

یک شهروند

دادن وام با شرایط نامعقول: در آگهی یکی از روزهای کنتر‌الانتشار ستونی به نام تأمین سرمایه وجود دارد که پیشنهاد وام‌های را با بهره‌های سنگین می‌دهد، وام‌هایی که شرایط خاصی دارند. یکی از این مراکز برای این وام جا از مدارک و تضمین‌های سفت و سخت در قبال هر قسط یک چک دریافت می‌کند و جایبار اینکه جز این چک وام‌ها، یک چک کلی هم برابر کل وام مورد تقاضا به علاوه بهره اضافه به آن دریافت می‌کند، آن هم بدون تاریخ و در وجه حامل. خواستم بپرسم آیا این مراکز از سوی بانک مرکزی صلاحیت دارند که چنین آگهی‌هایی را درج می‌کنند.

رضایی از تهران

بنویسید…: به دلیل مصارفی که روزنامه‌ها پس از خواندن دارند، بهتر است لفظ جلاله را به شکل … بنویسد.

عبدی

شکایت کردم اما…: رئیس‌جمهور فرمودند هر کجا سوءاستفاده‌ای رخ کرد کنید، به همین دلیل خواستم بگویم در اهواز کرایه تاکسی ۳۰۰ تومانی ۵۰۰ تومان شده‌است و نان ۲۵میلی شده‌است ۱۲۰ تومان. به سازمان بازرسی استان، تعزیرات و اداره بازرگانی مراجعه و شکایت کردم اما کسی به کارم رسیدگی نکرد.

شهروندی از اهواز

حامی یونیسف شدن خرج دارد نه درآمد : در روزنامه پنجشنبه ۹ دی‌ماه مطلبی از آقای اردون تراکمه‌اشانتید که ایشان مدعی شده‌اند تیم بدرسلونا از یونیسف پول گرفته تا آرم یونیسف متوجه مسایلی ما نیست‌اند دنگان خوانده اما اجازه رازی لیلیش خرج کند تا بتوانیم شماره حساب‌مان را ثبت کنیم و از یارانه برخوردار شویم.

مردی از میانه

پشت در شاره بسته سایت رفاهی: برای دریافت یارانه ثبت‌نام و شماره حساب معرفی کرده‌ام اما گویا سایت آن شماره حساب را نپذیرفته‌است زیرا یارانه‌ای واریز نشده و حالا هم بانک می‌گوید باید شماره حساب جدید ارائه کنید. اخبار تلویزیون می‌گوید سایت باز است اما وقتی مراجعه کردیم متوجه مسایلی ما نیست‌اند دنگان خوانده اما اجازه نداریم شماره حساب جدیدی بدهیم. از مسوولان تقاضا داریم شماره حساب را بازن کنند تا بتوانیم شماره حساب‌مان را ثبت کنیم و از یارانه برخوردار شویم.

یک شهروند